
1 
 

 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Como Prestino – Breccia 

Via Picchi  6 – 22100  Como - Tel: 031 507192 - Fax: 031 5004738 
WWW.ICCOMOPRESTINO.EDU.IT - E-MAIL: COIC81300N@ISTRUZIONE.IT –  

PEC: COIC81300N@PEC.ISTRUZIONE.IT 

CF:80020220135 – CODICE UNIVOCO UFFICIO: UF74US - CODICE IPA: ISTSC_COIC81300N 

Prot.n. 00004073/II.5 

Como, 7/12/2020 

A tutto il personale ATA 

Alla RSU 

Al sito della scuola 

 

DISPOSIZIONI ORGANIZZATIVE IN ATTUAZIONE DI DIRETTIVE GOVERNATIVE E 

DELL'AMMINISTRAZIONE 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il  DPCM 3 novembre 2020 “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 

marzo 2020, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla legge 25 maggio 2020, n. 35, recante 

«Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», e del decreto-

legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n. 74, 

recante «Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-

19»” 

VISTO il verbale di confronto tra il MI e le OO. SS firmatarie dell’ipotesi del CCNI del 9 

novembre 2020 sulla didattica digitale integrata e le OO. SS firmatarie del CCNL avente ad 

oggetto ”Lavoro agile del personale amministrativo, tecnico, ausiliario e DSGA nel periodo di 

emergenza da COVID - 19” stipulato in data 2 dicembre 2020;   

VERIFICATA la necessità di apportare modifiche alle direttive di massima prot. n. 

2654//II.6 del 01/09/2020 con la quale è stata disposta l’organizzazione del lavoro del 

personale ATA; 

VERIFICATA la necessità di apportare modifiche alle “Disposizioni organizzative in 

attuazione di direttive organizzative e dell’amministrazione” del 7 novembre 2020, prot. 

4073/II.5; 

VERIFICATO che le attività strettamente funzionali alla gestione amministrativa e alla 

gestione delle attività didattiche avviene in presenza; 

VERIFICATE le difficoltà tecnico - organizzative dello svolgimento del lavoro agile presso l’ 

Istituto Comprensivo Como Prestino Breccia dal 3 novembre 2020 al 3 dicembre 2020; 

CONSIDERATA la necessaria presenza fisica in modo continuativo presso i locali dell’istituto 

del personale amministrativo; 

RAVVISANDO l'esigenza di autorizzare spostamenti del personale dal proprio domicilio per 

raggiungere il posto di lavoro con mezzo proprio o con i mezzi pubblici, 

http://www.iccomoprestino.edu.it/
mailto:coic81300n@istruzione.it
mailto:coic81300n@pec.istruzione.it


2 
 

DETERMINA 

dal 9 dicembre 2020 gli uffici amministrativi  dell' Istituto Comprensivo Statale Como 

Breccia Prestino funzioneranno in modalità in presenza in quanto necessaria per garantire 

l’effettività del servizio. Ulteriori informazioni saranno pubblicate sul sito web della scuola. 

Con successivi ed ulteriori atti saranno implementati, ovvero modificati, i termini del 

presente provvedimento,  in  funzione  dell'evolversi  dell'emergenza  sanitaria  da  COVID-

19 e dei conseguenti atti regolativi. 

 

 

Il DIRETTORE SERVIZI GENERALI E AMMINISTRATIVI 

Dott.ssa Gilda Bucceroni 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Simona Convenga 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 


